Universitätsklinikum Carl Gustav Carus

Medizinische Klinik III und Medizinische Poliklinik

Direktor: Prof. Dr. med. Stefan Bornstein

Bereich Nephrologie

Leiter: Prof. Dr. med. Christian Hugo

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus · 01304 Dresden



Prof. Dr. Christian Hugo

Professor für Nephrologie, Hypertensiologie

und Innere Medizin

Tel.: +49 (0) 351 458-4879 Fax: +49 (0) 351 458-5333

christian.hugo@uniklinikum-dresden.de

Sekretariat: 458 4233

 Station MK3-S5 (Nephrologie):
 458 2229

 Dialyse:
 458 3510

 CAPD:
 458 4183

 Ambulanz + Transplantation:
 458 3122

Ambulanz + Transplantation: 458 3122 Warteliste + Transpl.-Büro: 458 3748/ 458 14054

Forschungslabor: 458 6598

Dresden, 15.01.2019

Universitätsklinikum
Carl Gustav Carus Dresden
an der Technischen
Universität Dresden
Anstalt des öffentlichen Rechts
des Freistaates Sachsen

Hausanschrift:

Fetscherstraße 74 01307 Dresden Telefon 0351 458 -0

EINLADUNG ZU EINER FORTBILDUNG Nephrologischer Abend

Sehr geehrte Frau Kollegin, sehr geehrter Herr Kollege,

am Dienstag, den 19.02.2019 spricht im Rahmen eines Nephrologischen Abends

Prof. Dr. Helmut Geiger, Uniklinikum Frankfurt/Main

zum Thema

"Hypoparathyreoidismus – ein unterschätztes Problem in der nephrologischen Praxis"

Der Vortrag beginnt um 19:00 Uhr im DINZ, Haus 19, 1. Etage, Konferenzraum 1.158/1.159. Wir möchten Sie zu dieser Veranstaltung herzlich einladen.

Mit freundlichen Grüßen

Christian Hyo

Prof. Dr. med. C. Hugo

Wir haben für die Veranstaltung bei der Sächsischen Landesärztekammer 2 Punkte für das Sächsische Fortbildungszertifikat beantragt. <u>Bitte bringen Sie für Ihren Fortbildungsnachweis auf unserer Anwesenheitsliste Ihr persönliches Barcode-Etikett mit.</u>

Seite 1 von 2





Vorsitzender des Aufsichtsrates: Prof. Dr. G. Brunner

Bankverbindungen: Commerzbank IBAN DE68 8508 0000 0509 0507 00 BIC DRES DE FF 850

Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN DE28 8505 0300 3120 1377 81 BIC OSDD DE 81

Deutsche Kreditbank AG IBAN DE78 1203 0000 0011 2073 70 BIC BYLADEM1001

USt-IDNr.: DE 140 135 217 USt-Nr.: 203 145 03113

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus



Für die vertragliche und finanzielle Abwicklung zeichnet verantwortlich:

Carl Gustav Carus Management GmbH, Fetscherstr. 74, 01307 Dresden, www.carus-management.de





400 €



250 €